EDITAL DACC N.º 12/2017

RESULTADO OFICIAL DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

NO PROCESSO SELETIVO DE CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDO PARA

EDUCAÇÃO BÁSICA PARA O ANO LETIVO DE 2018

A Diretoria de Assuntos Comunitários e Culturais da Universidade Feevale, no uso

de suas atribuições, torna público que foram selecionados os candidatos abaixo para

Concessão de Bolsas de Estudo para Educação Básica, conforme estabelece o Edital DACC

12/2017 - Processo Seletivo para Concessão de Bolsas de Estudo para Educação Básica:

EDUCAÇÃO INFANTIL – MANHÃ – 2 VAGAS

SELECIONADOS

BEATRIZ MIRANDA DA SILVEIRA

MATHEUS CARDOSO SUEDEKUM

SUPLENTES

LAURA PETERSEN DE FRAGA

GIOVANNA CAROLINA WINCKELMANN BACKES

ISADORA LAND DA LUZ

GABRIEL DA SILVA MANGINI

EDUCAÇÃO INFANTIL – TARDE - 1 VAGA

SELECIONADOS

PIETTRO CEBALLOS DE ALMEIDA STORCK

SUPLENTES

NICOLAS NAIBERT PANDOLFO

1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL
(1º ANO) MANHÃ - 2 VAGAS

SELECIONADOS

BERNARDO CAVALHEIRO DE GODOY

LUCAS DINIZ HUFF

SUPLENTES

LUCAS PEREIRA DA ROSA GOMES

MELISSA TEIXEIRA DA SILVA

PEDRO HENRIQUE WINCKELMANN BACKES

ISABELLA HUGENTOBLER BRAGA

MURILO PAIVA

1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO FUNDAMENTAL
(1º ANO) TARDE - 1 VAGA

SELECIONADOS

ALICE MATTES DE OLIVEIRA

SUPLENTES

ANTÔNIA BASEGIO SCHENKEL

MARIA CLARA GUSMÃO ROBASKI

1ª ETAPA DO 1º CICLO DO ENSINO MÉDIO (1º ANO)
MANHÃ - 7 VAGAS

SELECIONADOS

EMILY CANABARO DA SILVA

ISABELLE SOUTO SOARES

MATHEUS EDUARDO HORN

FELIPE BLAUTH

JOÃO VICENZO DA LUZ

GABRIELA BEATRIZ FLORES HAHN

CAUANY SANTOS

SUPLENTES

FELIPE LUÍS DA SILVEIRA

BRUNA PIRES DE SOUZA

KEROLIN DA ROSA SARTORIO

INGRID CAROLINE ALMEIDA DE MOURA

VITÓRIA CAMILI SILVA BASTOS

VICTORIA SANTOS PALAGI

ANA CAROLINA DE MEDEIROS ALVES

FELIPE SALAZAR JACQUES

TAYLOR GARCEZ

MAITE DE VARGAS NEVES

JAIANE DAYSE VAN DER SAND

KAMILLY IRASSOCHIO CAVALHEIRO

JÚLIA RODRIGUES GOMES

EDUARDA ROCHA VARGAS

RYAN ALESSANDRO DA SILVA VELHO

RYAN MARTINS DE FREITAS

ISABELLA SOUZA SAUTHIER

EDUARDO DA SILVA SCHONS GULARTE

TALLES EDUARDO DA SILVA SCHUTZ

GIOVANA WILLERS

CÁLITA RODRIGUES CAPPI

TIANE CAROL DA ROSA DOS SANTOS

GUSTAVO DA CUNHA ANTUNES

JULIA BAUER AULER

BETINA MOREIRA DE SOUZA

GABRIELLY LANGNER

RAFAEL MORAES DO NASCIMENTO

EDUARDO LUIS RODRIGUES DE AGUIAR

JOÃO PEDRO TUNES ALVES

LARISSA MUELLER SMANIOTTO

LUANA ALVES

GUSTAVO MORAIS LIMA

VICTORIA DUARTE MACHADO

KAYLANE MORGHANA DA COSTA

GABRIEL ROZA DE OLIVEIRA

EDUARDA EVALDT RODRIGUES

A critério da Instituição foram ofertadas 13 vagas para bolsas de estudo para Educação

Básica Feevale – Escola de Aplicação. Havendo desistência dos selecionados acima serão

chamados os próximos candidatos denominados suplentes.

Demais etapas deverão ser consultadas no Edital DACC N° 12/2017.

Novo Hamburgo, 06 de novembro de 2017.

                                                                        Gladis Luisa Baptista

Diretora de Assuntos Comunitários e Culturais